An qui fortunę te responsare * superbe
Liberum & erectum præsens hortatur & optat.
18.* m Quod si me populus Romanus forti roget, cur
Non, ut porticibus, sic iudicij fruar iisdem,
Nec sequar aut fugiam, qua diligit ipse vel odit:
19. Olim quod vulpes & grotocanta leoni
Respondit, referam: quia me vestigia terrent,
Omnia te adhuc sum spectantia, nulla rei orsum
Bellua multorum es capitum: 20. nam quid sequar, ¹⁰
aut quem?
Pars hominū * nō gestit conducere publica. 21. sunt qui
* o Crustis & pomis viuas * p venentur auariss.
Excipiunt seneſ quos in * q vivariā mittant:
22. Multis occulto crescit res fanore: 23. Verū
* r Esto alijs alios rebus studijs, teneri:
Idem endem possent horam durare probantes?
23. * Nullus in orbe sinus Baijs * t prelucet amans,
Si dixit diues lacus & mare sentit amorem
Festinantis heri: cui vitiosa libido
Fecerit * u auspicium, cras ferramenta Theanum
* x Tolleris fabri: lectus * y genialis in aula est?

Nil aut esse prius melius & nil cœlibe vita:
Si non est, surat bene solis esse maritus.
25. a* Quo teneam vultus mutantem Prote & nodo?
26. Quid pauper? b* rideat canacula, lectos,
Balnea, tonsores: conduco nautigio & quæ
Nauscat, ac locuples, quem ducit priuati remis.
27. Si curtatus c* iniquali tonsore capillos
Occurri d* rides: si forte subnula pexe
Trita subest tunica, vel si togā dis̄sides impar,
Rides, quid, mea quin pugnat sententia secum?
Quod petiit spernit: repetit, quod nuper omisi:
e* Aestuat & vita disconuenit ordine: toto,
Diruit, edificat, mutat quadrata rotundis:
Insanire putas sollenniame: neq; rides:
f* Nec medici credis, nec curatoris eger.
A Pretore dati: rerum tutela mearum
Quū sis, & g* prauē scđum stomacheris ob vnguem
20 Deie h* pendens, te respicientis amici.
28. Ad summam, i* sapientis uno minor est Ioue, diues,
Liber, honoratus, pulcer rex deniq; regum;
Principes sanus; k* nisi cum pituita molestia est.

Analysis Dialectica.

Est profectò, vt ad sententiam doctissimorum interpretum hoc dictum sit accommodate, in hac prima Horatij Epistola ad Mæcenatem, tēxeros μετάβασις ἀπὸ τῶν παγνιῶν τῆς τὸ ἐπασθανούσα, ³⁰ perfecta transitio quadam a ludicris scriptis, vt ab Odīs, Epopiis, Satyrīs, ad aliquod magis serium grauiusq; studiū. Hoc autem transitionis vinculo & αὐθαυφαλαύσαι varietas & dissimilitudo studiorum Horatianorum prudenter colligantur, quod facillimè & optimè quisque perspicere potest, non tam ex hoc antecedentium librorum ordine, vbi Odas Epopi & horum vtrumque Satyræ, & has postremò Epistolæ sequuntur: quām ex argumento & rei dignitate, quae hic, ac deinceps, proponitur. Nam quum Horatius primo versu scribit no- ⁴⁰ men Mæcenatis suis primis poematijs illustratum & celebratum, ac idem postremis celebrādum, ad benevolentiam ipsius conciliandam pollicetur, distributionem interea quandam suorum scriptorum velut sub aspectum ponit: quorum priori parte quid egerit, & quid posteriori actur, breuiter lectorem cōmemorat: hoc quidem certè est prudenter, & ad Dialecticæ Methodi normam accommodat factum. Neq; verò est hoc artis solum, sed imitationis etiam. Oṛpheus, enim multis antè seculis sic initio Argonauticā opera λιρακώδης λαζαρίζει: quod Virg. vthīc noster Poeta, initio Aeneid, imitatus est:

ille ego, qui quondam gracili modulatus auerā.
ita plagiarijs aliena sibi adscribentibus præclusa fuit
ianua: ne quid huiusmodi admitterent. Videamus
iam nunc, an pari lumine iudicij summa huius Epistolæ colluceat & illustreretur, vt eam præfiximus analyſi Dialecticæ, quæ profectò videtur hoc continere: quod quum Poeta feliciter, honeste, congruenterq; præcedenti atati defunctus sit munere scribendi de rebus ludicris, amatorijs, facetijs, dictū in vitam & mores hominum, iam animum debeat inde traducere, cā pricipue etate, quam tum agebat, ad grauitatem & severitatem salutarium sententiarum: ad quarum rationem mores sui seculi tam insolentis exprimerentur ac effingarentur. Hæc quidem verba indicant laudabilem Poetæ auctoritatem recipientis se, velet ab infania mentis ad eiusdem sanitatem: vt qui non ignoraret optimum esse portum pænitenti cōli-

silij mutationem: recordatus fortassis illud Mirionis Adel. A. & 5 Sc. 3 ονοματε Demea ad omnia alia atate sapim⁹ rediūs, quo addit Don. praterquam ad anariū. Hoc autem videtur ductū ex eo, quod Arist. a. Eth. c. ii. scripsit, άπο γνωσταὶ δονεῖ ἔντου τούτῳ, η φύσις σοφὸς μὲν ὁδεῖς. γνώμων οὐ ἔχει, η εὐέργειη, η νῦν; τηνεῖον δὲ ὅτι, η τοὺς θεοὺς οὐ μεθα- ονοματεῖ; η οὐδὲ η ἡδονή οὐδὲ η γνώμη, οὐ τὸ φύσις εἰρηταις ζῶν. quapropter naturalia quidem bac esse videntur, & natura sapiens nemo. Sententiam quidem habet & sagacitatem & mentem. Signum autem huius est, quod arbitriamur aiutibus comitari, atq; bac etas mentem habet & sententiam, tanq; natura caussa sit. Ea fuit opinio Peripateticorum non nullas virtutes quibusdam à natura tributas, non integras tamen illas, neq; absolutas, qui locus videtur mihi intelligendus de propensione quadam naturali ad virtutem, quam Cic. in Procem. 3. Tusc. vocat semina virtutū nostris ingenij innata. Ita Isocrates se prius dixerat mutatum, quum scripsit Panathenaicum, ηγε- μαι ηδε χρεφθεῖση, ητι τοῖς οὐκενιοντα λειτόσεργοιν, ηδε ηγε- τοντας γεγονός, ηδε διώκει τοῖς ηδονηπολιτας ἔχοντι, ηδε τοῦ τρόπον έτι λέγειν. i. neq; enim annis non aginta quatuor, quos ego natus sum, neq; omnino ίς, qui iam cane cunct, conuen re arbitror, vt illum dicendi morem pristinum prosequantur. Atque hæc sane quæstio cōmodè incidit senescenti iam Horatio in deliberationē, cuius sermo debet esse decorus, remissus, grauis, quietus, salutaris, & ab illo iuuenili æstu valde remotus. Idem cōsilij Virgilium ce- pisse P. Rarus scribit in ipsius vita: tandem verò quinquagesimo atatis anno, cui duos addunt, vt ultimam manum Aeneidi imponeret, statuit in Graciam & Asiam secedere, trienioq; continuo omnem operam emendationi dare, vt in reliqua vita tantum Philosophia varet: sed quum aggressus iter, Athenis occurisset Augusto, ab oriente Romanam reverenti, vna cum Casare redire desinuit. Nec certè dubium est, quin singuli scriptores hi in exemplum suas personas hic posuerint pro quibusuis, quas hortentur ad similis rehipiscentiae consilium. Fuit non dissimilis Poetæ deprecatio ad Venerem: primum Od. 2. lib. 3.

Vixi puellis nuper idoneus,
Et militi cui non sine gloria:
Nunc arma, defunctumq; bello
Barbiton hic paries habebit.

deinde

deinde Od i. lib. 4. vbi deprecatur ab eadem munus scribendi res amatorias & leues, ætate ipsius iam precipitante ac debilitatâ. Theticum autem Epistolæ ita videtur iudicandum & concludendum ex adiuncta exercitationis præteritæ commendatione:

Quis rectè & cum laudabili populi testificatione consumſi superiores artes in arte aliqua leni, non est iam senex illuc semper retinendus: sed eum vel quietius studium collere, vel ad res grauiores magisque serias & ingrauescenti atati conuenientiores transire tandem aliquando decet, nec inde reuocari:

Horatius ita prius in leuibus poematis excelluit, vt populus habeat ipsum virutem iam maximè spectatam & cognitam:

Ad res tranquilliores, meliores, seneq; digniores scribendas eum, vt opimè affatum oportet mature ingredi, nulloque modo impediri.

Affumtio præcedit ibi, *ego iam sati sp̄ctatus & rude a populo donatus illustrata primū dissimilitudine ætatis & consilij.*

2. Propositionis vis latet in simili exemplo gladiatori: quod adiunctis, subiectis & fine confirmatur, satis è litera Poëtæ notis.

3. Affumtio item augerut instinctu quodam diuino, id est, arguento aliunde astumto, & sine duplice, ne ridiculus fiat, ne tandem etiam dysphemus euadat vi laboris, more equi: cursu fracti, apertos oīd, manu igitur est mittendus.

4. Post negatam Mæcenatis postulationem complexionis dissimilibus illustrat quod studium aliud, 21g, 30 superius, persequi statuerit, imò id iam aggrediatur. Adhuc fuit postulatum Horatii sic duodecim versibus explicatum, vt merito ac iure concedenda illi sita Mæcenate immunitas ludendi deinceps versus leues & Lyricos: sed eidem potestas quām primū danda tractādi locos graues & e variis Philosophis depromtos: quorum præceptis institutisque informatus possit aut dicere aut facere semper consentanea virtuti, ætatiq; suæ omnia. Hæc autem ratio est dicta ex fine studij Philosophici & ad complexionem superioris argumentationis, tanquam illius prosyllogismus & approbatio referenda: quod in veri & honesti inquisitione se totum velit ponere, vt inde vitam & mores suos recte sciat instituere, & componere.

5. Hæc procataleptica admonitio, sicut reliquus ferè Epistolæ cursus, licet pluribus circumstantijs objectis implicatus, etiam pertinet ad complexionem superioriem, id est, ad theticum, ad ipsius prosyllogismos, constarque e loco diuersorum, quæ tu si clariss enuncies: *Quod in hac veri & honesti conquiſtione nullum præcipue e Philosophis statuerit Poeta se obſeruatum, nullis cuiusque disciplina legibus adſtrictum, nullius dogmata mordicus tuturum: sed quod in quāque disciplina videbitur ſibi probandum maximè, id se diligenter effe ſpectaturum, omnique ratione requiſitum: quam posteriorem diuerſitatis partem illustrat dissimilitudine, quod in eō, tanquam hospes aliqui vel ſcēnites, Liby, usque Nomas v. i peregrinus & vagus mercator, qui identidem tentoria & emporia mutant, nec diu uno in loco morantur, versaturus fit, non autem, tanquam filius familiâs, qui perpetuò velit institutum & disciplinam ſuæ familiæ tenere. Socrates in Critone præbuic imaginem nostro Poëtæ ſic de re qualibet liberè ſentiendi: I ego sum, inquit, non hodie ſolum, ſed omni etiam tempore, qui nullis eiusquam dictis ſerviam, praterquam quod mihi impeditat ratio, qua mihi videatur optima in diſputando. Ex eodem quoque ſimilem philosophandi libertatem*